HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN VIỆT YÊN

Số:            /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Việt Yên, ngày        tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn kết quả bầu cử Ủy viên UBND huyện Việt Yên
Nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VIỆT YÊN
KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung, một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 08/2016/ NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễm nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ quy định  sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/ NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễm nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND; Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số Nghị định số 08/2016/ NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễm nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND;
Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Việt Yên tại Tờ trình số 454/TTr-UBND ngày 11/12/2023;
Căn cứ kết quả bầu cử Ủy viên UBND huyện của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn kết quả bầu cử Ủy viên UBND huyện Việt Yên nhiệm kỳ 2021-2026 đối với bà Phùng Thị Hiên, Trưởng phòng Y tế huyện.
Điều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2023./.
	 Nơi nhận:
- Như Điểu 2;
- TT HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện;
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- LĐPNV, CVTH;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Đức

H

?

I Đ

?

NG

NHÂN DÂN

HUY

?

N VI

?

T YĘN

S

?

:            /

NQ

-

HĐND

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

Vi

?

t Yên, ngày        tháng

12

năm 20

23

NGH

?

QUY

?

T

V

?

vi

?

c

phê chu

?

n k

?

t qu

?

b

?

u c

?

?

y viên UBND huy

?

n Vi

?

t Yên

Nhi

?

m k

?

2021

-

2026

H

?

I Đ

?

NG NHÂN DÂN HUY

?

N VI

?

T YĘN

KHÓA X

X, K

?

H

?

P TH

?

1

7

Căn c

?

Lu

?

t T

?

ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i

b

?

sung, m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

ch

?

c

Chính ph

?

vŕ Lu

?

t T

?

ch

?

c

chính quy

?

n

đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

08/2016/ NĐ

-

CP ngŕy 25/01/2016 c

?

a Chính ph

?

quy

đ

?

nh s

?

lư

?

ng Phó Ch

?

t

?

ch UBND và quy tŕnh, th

?

t

?

c b

?

u, t

?

ch

?

c, mi

?

m nhi

?

m,

băi nhi

?

m, đi

?

u đ

?

ng, cách ch

?

c thŕnh vięn UBND; Ngh

?

đ

?

nh s

?

69/2020/NĐ

-

CP

ngŕy 24/6/2020 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh  s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh s

?

08/2016/ NĐ

-

CP ngŕy 25/01/2016 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh s

?

lư

?

ng Phó

Ch

?

t

?

ch UBND và quy tŕnh, th

?

t

?

c b

?

u, t

?

ch

?

c, mi

?

m nhi

?

m, băi nhi

?

m, đi

?

u

đ

?

ng, cách ch

?

c thŕnh vięn UBND; Ngh

?

đ

?

nh s

?

115/2021/NĐ

-

CP ngŕy

16/12/2021 c

?

a Chính ph

?

v

?

s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh s

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

08/2016/ NĐ

-

CP ngŕy 25/01/2016 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh s

?

lư

?

ng Phó

Ch

?

t

?

ch UBND và quy tŕnh, th

?

t

?

c b

?

u, t

?

ch

?

c, mi

?

m nhi

?

m, băi nhi

?

m, đi

?

u

đ

?

ng, cách ch

?

c thŕnh vięn UBND;

Theo

đ

?

ngh

?

c

?

a Ch

?

t

?

ch UBND huy

?

n Vi

?

t Yęn t

?

i T

?

trěnh s

?

454

/TTr

-

UBND ngŕy

11

/12/2023

;

Căn c

?

k

?

t qu

?

b

?

u

c

?

?

y vięn UBND huy

?

n

c

?

a đ

?

i bi

?

u H

?

i đ

?

ng nhân

dân huy

?

n.

QUY

?

T NGH

?

:

Đi

?

u 1.

Phę chu

?

n k

?

t qu

?

b

?

u c

?

?

y vięn

UBND huy

?

n Vi

?

t Yęn nhi

?

m k

?

2021

-

2026 đ

?

i v

?

i

bŕ Phůng Th

?

Hięn

, Trư

?

ng pḥng Y t

?

huy

?

n

.

Đi

?

u 2.

Giao cho U

?

ban nhân dân huy

?

n

t

?

ch

?

c th

?

c hi

?

n Ngh

?

quy

?

t.

Ngh

?

quy

?

t này đư

?

c H

?

i đ

?

ng nhân dân khóa XX, nhi

?

m k

?

2021

-

2026, k

?

h

?

p th

?

1

7

thông qua

ng

ŕy 14 th

áng 12 n

ăm 2023

./.

Nơi nh

?

n:

-

Như

Đi

?

u 2

;

-

TT HĐND t

?

nh;

-

UBND t

?

nh;

-

Các ông, bà đ

?

i bi

?

u HĐND huy

?

n;

-

TT Huy

?

n

?

y, HĐND huy

?

n;

-

Ch

?

t

?

ch, các PCT UBND huy

?

n;

-

LĐPNV, CVTH;

-

Lưu: VT.

CH

?

T

?

CH

Nguy

?

n

H

?

ng Đ

?

c

H ? I Đ ? NG   NHÂN DÂN   HUY ? N VI ? T YÊN               S ? :            / NQ - HĐND  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p -   T ?   do -   H ? nh phúc     Vi ? t Yên, ngày        tháng  12   năm 20 23

  NGH ?   QUY ? T   V ?   vi ? c  phê chu ? n k ? t qu ?   b ? u c ?   ? y viên UBND huy ? n Vi ? t Yên   Nhi ? m k ?   2021 - 2026     H ? I Đ ? NG NHÂN DÂN HUY ? N VI ? T YÊN   KHÓA X X, K ?   H ? P TH ?   1 7                                                  Căn c ?   Lu ? t T ?   ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i  b ?   sung, m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t T ?   ch ? c  Chính ph ?   và Lu ? t T ?   ch ? c  chính quy ? n  đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   08/2016/ NĐ - CP ngày 25/01/2016 c ? a Chính ph ?   quy  đ ? nh s ?   lư ? ng Phó Ch ?   t ? ch UBND và quy trình, th ?   t ? c b ? u, t ?   ch ? c, mi ? m nhi ? m,  bãi nhi ? m, đi ? u đ ? ng, cách ch ? c thành viên UBND; Ngh ?   đ ? nh s ?   69/2020/NĐ - CP  ngày 24/6/2020 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh  s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh s ?   08/2016/ NĐ - CP ngày 25/01/2016 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh s ?   lư ? ng Phó  Ch ?   t ? ch UBND và quy trình, th ?   t ? c b ? u, t ?   ch ? c, mi ? m nhi ? m, bãi nhi ? m, đi ? u  đ ? ng, cách ch ? c thành viên UBND; Ngh ?   đ ? nh s ?   115/2021/NĐ - CP ngày  16/12/2021 c ? a Chính ph ?   v ?   s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh s ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   08/2016/ NĐ - CP ngày 25/01/2016 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh s ?   lư ? ng Phó  Ch ?   t ? ch UBND và quy trình, th ?   t ? c b ? u, t ?   ch ? c, mi ? m nhi ? m, bãi nhi ? m, đi ? u  đ ? ng, cách ch ? c thành viên UBND;   Theo   đ ?   ngh ?   c ? a Ch ?   t ? ch UBND huy ? n Vi ? t Yên t ? i T ?   trình s ?   454 /TTr - UBND ngày  11 /12/2023 ;   Căn c ?   k ? t qu ?   b ? u   c ?   ? y viên UBND huy ? n  c ? a đ ? i bi ? u H ? i đ ? ng nhân  dân huy ? n.   QUY ? T NGH ? :   Đi ? u 1.   Phê chu ? n k ? t qu ?   b ? u c ?   ? y viên  UBND huy ? n Vi ? t Yên nhi ? m k ?   2021 - 2026 đ ? i v ? i  bà Phùng Th ?   Hiên , Trư ? ng phòng Y t ?   huy ? n .   Đi ? u 2.   Giao cho U ?   ban nhân dân huy ? n   t ?   ch ? c th ? c hi ? n Ngh ?   quy ? t.   Ngh ?   quy ? t này đư ? c H ? i đ ? ng nhân dân khóa XX, nhi ? m k ?   2021 - 2026, k ?   h ? p th ?   1 7   thông qua   ng ày 14 th áng 12 n ăm 2023 ./.

  Nơi nh ? n:   -   Như  Đi ? u 2 ;   -   TT HĐND t ? nh;   -   UBND t ? nh;   -   Các ông, bà đ ? i bi ? u HĐND huy ? n;   -   TT Huy ? n  ? y, HĐND huy ? n;   -   Ch ?   t ? ch, các PCT UBND huy ? n;   -   LĐPNV, CVTH;   -   Lưu: VT.    CH ?   T ? CH             Nguy ? n  H ? ng Đ ? c